BỘ THƯƠNG MẠI

_______
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 __________________________

	Số: 0208/BTM-DM

	                          Hà Nội, ngày  25 tháng 5 năm 2006

THÔNG BÁO

Hướng dẫn việc thực hiện các Thông báo duyệt cấp giấy phép xuất khẩu (E/L) mặt hàng áo len, áo nỉ (Cat.5) và quần (Cat.6) xuất khẩu sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ năm 2006

Căn cứ tình hình xuất khẩu các mặt hàng áo len, áo nỉ (Cat.5) và quần (Cat.6) sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ 5 tháng đầu năm 2006;

Trên nguyên tắc nêu tại các Thông báo Bộ Thương mại đã ban hành từ tháng 2/2006 về việc duyệt cấp giấy phép xuất khẩu (E/L) cho các thương nhân có kế hoạch giao hàng đến hết tháng 6/2006;

Để tạo thuận lợi cho các thương nhân trong việc xuất khẩu sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ, Liên Bộ Thương mại - Bộ Công nghiệp hướng dẫn thực hiện việc xuất khẩu theo các danh sách đã được Liên Bộ duyệt kể từ tháng 2/2006 đến hết tháng 6/2006 như sau:

- Tại danh sách các thương nhân được duyệt cấp giấy phép xuất khẩu Cat. 5 và Cat. 6, cột Ghi chú ngày dự kiến giao hàng do thương nhân báo cáo là thông tin tham khảo, các thương nhân được thực hiện việc xuất khẩu khác so với ngày đã báo cáo nhưng không được muộn hơn ngày 30/6/2006.

Bộ Thương mại thông báo thương nhân biết và thực hiện.
	Nơi nhận:

- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;

- Bộ Công nghiệp;

- Hiệp hội Dệt May Việt Nam;

- Các Phòng QL XNK khu vực;
- Tổ Giám sát;

- Lưu VT;BĐHHNDM, trang mạng.

	      KT. BỘ TRƯỞNG

       THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
             Lê Danh Vĩnh